

23<sup>rd</sup> November, 2024

**BSE Limited**  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street,  
Mumbai – 400 001  
**BSE Scrip Code: 500020**

**National Stock Exchange of India Ltd.**  
Exchange Plaza, 5th floor,  
Plot No. C/1, 'G' Block,  
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E),  
Mumbai – 400 051  
**NSE Symbol: BOMDYEING**

Dear Sir(s),

**Sub: Newspaper Advertisement for the Notice of Postal Ballot of the Company**

Pursuant to Regulation 30 and 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copies of the newspaper advertisement published in The Financial Express (English Edition – All Editions) and Navshakti (Marathi Edition) on Saturday, 23<sup>rd</sup> November, 2024.

You are requested to take note of the above.

Yours faithfully,  
For **The Bombay Dyeing and Manufacturing Company Limited**

**Sanjive Arora**  
**Company Secretary**  
**Membership No.: F3814**

Encl: as above

CC: National Securities Depository Ltd.,  
Trade World, 4<sup>th</sup> Floor, Kamala Mills Compound,  
S. Bapat Marg, Lower Parel,  
Mumbai - 400 013

Central Depository Services (India) Ltd.,  
Marathon Futurex, A Wing, 25<sup>th</sup> Floor  
N. M. Joshi Marg, Lower Parel  
Mumbai - 400 013

M/s KFin Technologies Limited  
Selenium Tower B, Plot 31-32,  
Gachibowli, Financial District,  
Nanakramguda, Hyderabad  
Telangana - 500032



**THE BOMBAY DYEING & MANUFACTURING CO. LTD.**

Regd. Office: Neville House, J.N. Heredia Marg, Ballard Estate, Mumbai - 400 001, India.

Office : +91 22 666 20000 Website : www.bombaydyeing.com Email : corporate@bombaydyeing.com CIN : L17120MH1879PLC000037



# THE BOMBAY DYEING AND MANUFACTURING COMPANY LIMITED

(CIN: L17120MH1879PLC000037)

Registered Office: Neville House, J. N. Heredia Marg, Ballard Estate, Mumbai - 400001

E-mail: grievance\_redressal\_cell@bombaydyeing.com; Phone: (91) (22) 66620000;

Website: www.bombaydyeing.com

## NOTICE OF POSTAL BALLOT AND E-VOTING

Members are hereby informed that pursuant to the provisions of Section 110 read with Section 108 of the Companies Act, 2013 ("the Act"), Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("Rules") and other applicable provisions of the Act and the Rules including General Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") for holding general meetings/conducting postal ballot process through e-voting vide No. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 22/2020 dated June 15, 2020, 33/2020 dated September 28, 2020, 39/2020 dated December 31, 2020, 10/2021 dated June 23, 2021, 20/2021 dated December 8, 2021, 3/2022 dated May 5, 2022, 11/2022 dated December 28, 2022, 09/2023 dated September 25, 2023 and 09/2024 dated September 19, 2024 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars"), Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India, Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force), the Company has completed the process of sending Postal Ballot Notice along with the Explanatory Statement electronically on Friday, 22<sup>nd</sup> November, 2024, to all the Members whose email addresses are registered with the Company / Registrar and Share Transfer Agent of the Company ("RTA") / Depository Participants as on Friday, 15<sup>th</sup> November, 2024 ("Cut-off Date"), for seeking approval of the Members of the Company by way of Special or Ordinary Resolution as required by voting through electronic means only ("remote e-voting") on the following matters:

Sr. No.	Description of Resolutions	Type of Resolution
1	Appointment of Dr. Yashwant Shankarrao Patil Thorat (DIN: 00135258) as a Non-Executive Independent Director on the Board of the Company for a term of 5 years.	Special
2	Appointment of Mr. Jehangir Nusli Wadia (DIN: 00088831) as a Non-Executive Non-Independent Director on the Board of the Company.	Ordinary

Notice of Postal Ballot is also available on the Company's website at www.bombaydyeing.com, websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively, and on website of NSDL i.e. www.evoting.nsdl.com

### Members are hereby further informed that:

- The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited ("NSDL") for providing the remote e-voting facility to its Members. The remote e-voting facility will be available during the following voting period:

Commencement of Remote E-voting	Sunday, 24 <sup>th</sup> November, 2024 at 9.00 a.m. (IST)
End of Remote E-voting	Monday, 23 <sup>rd</sup> December, 2024 at 5.00 p.m. (IST)

No voting shall be allowed beyond Monday, 23<sup>rd</sup> December, 2024 (5:00 P.M. (IST)) as the e-voting module shall be disabled for voting by NSDL thereafter. Once the vote on a resolution is cast by the Member, he/she shall not be allowed to change it subsequently or cast vote again.

- Manner of remote e-voting by the Members holding the shares in dematerialised mode, physical mode and Members who have not registered their e-mail addresses has been provided in the Postal Ballot Notice. The manner in which the persons who have forgotten the User ID and Password, can obtain/ generate the same, has also been provided in the said Notice.
- The Company has appointed Mr. P.N. Parikh (FCS: 327, CP: 1228) and failing him, Mr. Mitesh Dhaliwala (FCS: 8331, CP: 9511) and failing him Ms. Sarvari Shah (FCS: 9697, CP: 11717) of Parikh & Associates, Practicing Company Secretaries, as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot process through remote e-voting, in a fair and transparent manner.
- The Members holding shares as on the cut-off date and have not received the Notice of Postal Ballot, may write to grievance\_redressal\_cell@bombaydyeing.com and obtain the same.
- Members whose names are recorded in the Register of Members / Beneficial Owners as on the cut-off date will be entitled to vote electronically on the resolutions set out in the Postal Ballot Notice. A person who becomes a Member after the cut-off date should treat this Notice for information purpose only.
- Manner of registering / updating e-mail address:**
  - Members holding shares in physical mode and who have not updated their email addresses with the Company are requested to update their email addresses by sharing a duly filled and signed copy of Form ISR-1 as per the format prescribed by SEBI vide its Master Circular SEBI/HO/MIRSD/POD-1/P/CIR/2024/37 dated 7<sup>th</sup> May 2024 and also available on the website of the Company at weblink <https://bombaydyeing.com/forms.html> with the Company's Registrar at einward.ris@kfintech.com or with the Company at grievance\_redressal\_cell@bombaydyeing.com along with the copy of signed request letter mentioning the name and address of the Member, self-attested copy of the PAN card, and self-attested copy of any document (e.g.: Driving License, Election Identity Card, Passport) in support of the address of the Member.
  - Members holding shares in dematerialized mode are requested to register/ update their email addresses with the relevant Depository Participants. In case of any queries/ difficulties in registering the e-mail address, Members may write to einward.ris@kfintech.com or grievance\_redressal\_cell@bombaydyeing.com.
- The results of Postal Ballot will be announced within two working days of conclusion from the e-voting period. The declared results along with the report of the Scrutinizer will be submitted to BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited and shall be uploaded on the website of the Company at www.bombaydyeing.com, website of NSDL at www.evoting.nsdl.com and shall be displayed on the Notice Board at the registered office of the Company at Neville House, J.N. Heredia Marg, Ballard Estate, Mumbai-400001. The Resolutions passed by the Members through Postal Ballot shall be deemed to have been passed at a general meeting of Members on the last date specified for remote e-voting i.e. Monday, 23<sup>rd</sup> December, 2024.
- In case of any query and/or grievance, in respect of voting by electronic means, Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on: 022 - 4886 7000 or send a request to Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager - NSDL at evoting@nsdl.com or write to the Company at grievance\_redressal\_cell@bombaydyeing.com.

For The Bombay Dyeing and Manufacturing Company Limited

Sd/-

Sanjive Arora

Company Secretary

FCS: 3814

Place: Mumbai

Date: 22<sup>nd</sup> November, 2024

## दि बॉम्बे डायंग अँड मॅन्युफॅक्चरिंग कंपनी लिमिटेड

(सीआयएन: L17120MH1879PLC000037)

नोंदणीकृत कार्यालय: नेव्हिल हाऊस, जे.एन. हेरेडिया मार्ग, बॅलार्ड इस्टेट, मुंबई - ४००००१  
ई-मेल : grievance\_redressal\_cell@bombaydyeing.com;

दूरध्वनी: (९१) (२२) ६६६२००००; वेबसाईट: www.bombaydyeing.com

### टपाल मतदान आणि ई-व्होटींगची सूचना

सभासदांना याद्वारे कळविण्यात येते की, कंपनी अधिनियम, २०१३ ("अधिनियम") च्या कलम १०८ सहवाचत कलम ११० च्या तरतुदी कंपन्यांचे (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ ("नियम")चे नियम २० व २२ आणि अधिनियमाच्या अन्य प्रयोज्य तरतुदी व नियम, त्यासह ८ एप्रिल २०२० दिनांकित क्र. १४/२०२०, १३ एप्रिल, २०२० दिनांकित १७/२०२०, १५ जून, २०२० दिनांकित २२/२०२०, २८ सप्टेंबर, २०२० दिनांकित ३३/२०२०, ३१ डिसेंबर, २०२० दिनांकित ३९/२०२०, २३ जून, २०२१ दिनांकित १०/२०२१, ८ डिसेंबर, २०२१ दिनांकित २०/२०२१, ५ मे, २०२२ दिनांकित ३/२०२२, २८ डिसेंबर, २०२२ दिनांकित ११/२०२२ व २५ सप्टेंबर, २०२३ दिनांकित ०९/२०२३ आणि १९ सप्टेंबर, २०२४ दिनांकित ०९/२०२४ ("एमसीए सक्क्युलर्स") द्वारा ई-व्होटींगमार्फत सर्वसाधारण सभा आयोजित करणे/टपाल मतदान प्रक्रिया घेणे यासाठी निगम व्यवहार मंत्रालयाने ('एमसीए') जारी केलेली जनरल सक्क्युलर्स इन्स्टिट्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडियाने जारी केलेले सर्वसाधारण सभांवरील सेक्रेटरीयल स्टॅंडर्ड ("एसएस-२"), सिक्युरिटीज अँड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ ("लिस्टिंग रेग्युलेशन्स") च्या रेग्युलेशन ४४ (सध्या प्रचलित असलेल्या त्यांच्या कोणत्याही वैधानिक दुरुस्त्या किंवा पुनर्अधिनियमितींसह) ला अनुसरून कंपनीने खालील बाबींसाठी फक्त इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदानाद्वारे ('रिमोट ई-व्होटींग') विशेष किंवा सामान्य ठरावाच्या स्वरूपात कंपनीच्या सभासदांची मंजुरी मिळवण्यासाठी शुक्रवार, १५ नोव्हेंबर, २०२४ ("कट-ऑफ डेट") रोजीस ज्यांचे ई-मेल अॅड्रेस कंपनी/कंपनीचे रजिस्ट्रार अँड शेअर ट्रान्स्फर एजंट ("आरटीए")/डिपॉझिटरी पार्टीसिपंटसकडे नोंदवले असतील त्या सर्व सभासदांना शुक्रवार, २२ नोव्हेंबर, २०२४ रोजी इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने स्पष्टीकरणात्मक निवेदनासह टपाल मतदान सूचना पाठविण्याची प्रक्रिया पूर्ण केली आहे;

अनु. क्र.	ठरावांचे वर्णन	ठरावाचा प्रकार
१.	५ वर्षांच्या मुदतीसाठी कंपनीच्या संचालक मंडळावर एक बिगर कार्यकारी स्वतंत्र संचालक म्हणून डॉ. यशवंत शंकरराव पाटील थोरात (डीआयएन : ००१३५२५८) यांची नियुक्ती.	विशेष
२.	कंपनीच्या संचालक मंडळावर एक बिगर कार्यकारी बिगर स्वतंत्र संचालक म्हणून श्री. जेहांगीर नसली वाडिया (डीआयएन : ०००८८८३१) यांची नियुक्ती.	सामान्य

टपाल मतदान सूचना कंपनीची वेबसाईट [www.bombaydyeing.com](http://www.bombaydyeing.com) वर आणि स्टॉक एक्सचेंजेस म्हणजेच बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडच्या वेबसाईटस अनुक्रमे [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) वर आणि एनएसडीएलची वेबसाईट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) वर सुध्दा उपलब्ध आहे.

### सभासदांना याद्वारे पुढे कळविण्यात येते की:

१. कंपनीने तिच्या सभासदांना रिमोट ई-व्होटींग सुविधा पुरवण्यासाठी नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड ("एनएसडीएल") च्या सेवा नियुक्त केल्या आहेत.

रिमोट ई-व्होटींग सुविधा खालील मतदान कालावधीत उपलब्ध असेल :

रिमोट ई-व्होटींगची सुरुवात	रविवार, २४ नोव्हेंबर, २०२४ रोजी स. ९.०० वा. (भाप्रवे)
रिमोट ई-व्होटींगची समाप्ती	सोमवार, २३ डिसेंबर, २०२४ रोजी सं. ५.०० वा. (भाप्रवे)

सोमवार, २३ डिसेंबर, २०२४ (सं. ५.०० वा. (भाप्रवे) नंतर कोणत्याही मतदानाची अनुमती नसेल कारण त्यानंतर एनएसडीएलकडून मतदानासाठी ई-व्होटींग मॉड्युल निष्क्रिय केले जाईल. सभासदाने एकदा का एखाद्या ठरावावर मत दिले की, त्यानंतर त्यात बदल करण्याची किंवा पुन्हा मत देण्याची अनुमती त्याला/तिला मिळणार नाही.

२. डिमटेरिअलाईज्ड स्वरूपात, प्रत्यक्ष स्वरूपात शेअर्स धारण करणारे सभासद आणि ज्यांनी त्यांचे ई-मेल अॅड्रेस नोंदवले नाहीत त्या सभासदांसाठी रिमोट ई-व्होटींगची पध्दत टपाल मतदान सूचनेत दिलेली आहे. जे त्यांचा युजरआयडी आणि पासवर्ड विसरले असतील त्या व्यक्ती ते कसे परत मिळवू/निर्माण करू शकतात त्यांची पध्दत सुध्दा सदर सूचनेत दिलेली आहे.

३. कंपनीने रिमोट ई-व्होटींग मार्फत टपाल मतदान प्रक्रिया सुरळीत आणि पारदर्शक पध्दतीने आयोजित करण्यासाठी तपासणी अधिकारी म्हणून मे. पारीख अँड असोसिएट्स, व्यावसायिक कंपनी सेक्रेटरीजच्या श्री. पी. एन. पारीख (एफसीएस ३२७, सीपी १२२८) आणि ते नसल्यास श्री. मितेश धाबलीवाला (एफसीएस ८३३१, सीपी ९५११) आणि ते नसल्यास श्रीमती सर्वरी शाह (एफसीएस ९६९७, सीपी ११७१७) यांची नियुक्ती केली आहे.

४. कट-ऑफ डेट रोजीस ज्यांनी शेअर्स धारण केले व ज्यांना टपाल मतदान सूचना मिळाली नाही ते सभासद [grievance\\_redressal\\_cell@bombaydyeing.com](mailto:grievance_redressal_cell@bombaydyeing.com) ला लिहून ती मिळवू शकतात.

५. ज्या सभासदांची नावे कट-ऑफ डेट रोजीस सभासदांच्या/लाभार्थी मालकांच्या नोंदवहीत नोंदवली असतील ते टपाल मतदान सूचनेत मांडलेल्या ठरावावर इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने मत देण्यास हक्कदार असतील. जी व्यक्ती कट-ऑफ डेट नंतर सभासद बनली असेल त्यांनी ही सूचना फक्त माहितीसाठी दिल्याचे समजावे.

### ई-मेल अॅड्रेस नोंदवण्याची/अद्ययावत करण्याची पध्दत:

ए) ज्या सभासदांनी प्रत्यक्ष स्वरूपात शेअर्स धारण केले असतील आणि ज्यांनी त्यांचे ई-मेल अॅड्रेस कंपनीकडे अद्ययावत केले नसतील त्यांनी कृपया त्यांचे ईमेल अॅड्रेस, सभासदांचे नाव आणि पत्ता नमूद केलेल्या स्वाक्षरी केलेल्या विनंती पत्राची प्रत, पॅन कार्डची स्व-स्वाक्षांकित प्रत आणि सभासदांच्या पत्त्याच्या पुष्ट्यर्थ कोणत्याही दस्तावेजाची (जसे ड्रायव्हींग लायसन्स, इलेक्शन आयडेंटिटी कार्ड, पासपोर्ट) सहीत सेबीने त्यांच्या ७ मे, २०२४ दिनांकित सक्क्युलर क्र. सेबी/एचओ/ एमआयआरएसडी/ पीओडी-१/पी/सीआयआर/२०२४/३७ द्वारे विहित नमुन्यानुसार, जी कंपनीच्या वेबसाईटवर सुध्दा वेबलिंग <https://bombaydyeing.com/forms.html> वर, तसेच कंपनीचे रजिस्ट्रारकडे [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com) वर किंवा कंपनीकडे [grievance\\_redressal\\_cell@bombaydyeing.com](mailto:grievance_redressal_cell@bombaydyeing.com) वर उपलब्ध फॉर्म आयएसआर-१ ची रितसर भरलेली व स्वाक्षरी केलेली प्रत देऊन अद्ययावत करावेत.

बी) डिमटेरिअलाईज्ड स्वरूपात शेअर्स धारण करणाऱ्या सभासदांनी कृपया त्यांचे ईमेल अॅड्रेस संबंधित डिपॉझिटरी पार्टीसिपंटसकडे नोंदवावेत/अद्ययावत करावेत. ई-मेल अॅड्रेस नोंदवण्यात कोणतीही अडचण/शंका उद्भवल्यास सभासद [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com) किंवा [grievance\\_redressal\\_cell@bombaydyeing.com](mailto:grievance_redressal_cell@bombaydyeing.com) वर लिहू शकतात.

६. टपाल मतदानाचा निकाल ई-व्होटींग कालावधी संपल्यापासून दोन कामाच्या दिवसांत घोषित केला जाईल. तपासणी अधिकाऱ्यांच्या अहवालासह घोषित केलेले निकाल बीएसई लिमिटेड व नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडकडे सादर केले जातील आणि कंपनीची वेबसाईट [www.bombaydyeing.com](http://www.bombaydyeing.com), एनएसडीएलची वेबसाईट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) वर अपलोड केले जातील आणि कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात नेव्हिल हाऊस, जे. एन. हेरेडिया मार्ग, बॅलार्ड इस्टेट, मुंबई-४०० ००१ येथील सूचना फलकावर प्रदर्शित केले जातील. टपाल मतदानामार्फत सभासदांद्वारे मंजूर केलेले ठराव ही रिमोट ई-व्होटींग करिता विनिर्दिष्ट अंतिम तारीख म्हणजेच सोमवार, २३ डिसेंबर, २०२४ रोजी सभासदांच्या सर्वसाधारण सभेत मंजूर झाल्याचे मानण्यात येईल.

७. इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदानाच्या संबंधात कोणतीही चौकशी आणि/किंवा तक्रार असल्यास सभासद [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) च्या डाऊनलोड सेक्शन येथे उपलब्ध भागधारकांसाठी फ्रीक्वेंटली आस्कड क्वेश्चन्स (एफएक्युज) आणि भागधारकांसाठी ई-व्होटींग युजर मॅन्युअल पाहू शकतात किंवा ०२२-४८८६ ७००० वर कॉल करू शकतात किंवा श्रीमती पल्लवी म्हात्रे सिनियर मॅनेजर एनएसडीएल यांना [evoting@nsdl.com](mailto:evoting@nsdl.com) वर एक विनंती पाठवू शकतात किंवा कंपनीला [grievance\\_redressal\\_cell@bombaydyeing.com](mailto:grievance_redressal_cell@bombaydyeing.com) येथे लिहू शकतात.

दि बॉम्बे डायंग अँड मॅन्युफॅक्चरिंग कंपनी लिमिटेड साठी

सही/-

संजीव अरोरा

कंपनी सचिव

ठिकाण : मुंबई

दिनांक: २२ नोव्हेंबर, २०२४

एफसीएस: ३८१४